新闻热线

2021·4·28 星期三 本版主编 郑璐 编辑 孙堃 版式 于海军

A06讲述 15504501528

黑龙江信达拍卖有限责任公司接受委托，依法公开拍卖金
龙牌大客车、威麟牌、江铃全顺牌机动车共计7辆。请有意竞买
者持有效证件及竞买保证金到我公司办理竞买登记手续。

登记截止时间：2021年4月30日15时
拍卖时间：2021年5月6日10时
展样时间（地点）：即日起（标的物所在地）
竞价网址：http://paimai.caa123.org.cn
咨询电话：0451—51911012、51916555 微信号：xindapaimai
公司地址：哈尔滨市道里区上海街6号海上银座A栋22层

拍
卖
公
告

公 示
根据市政府关于历史遗留不动产权办

理的相关规定，现对以下房屋的不动产权
所有人公示如下：

本 人 孙 庆 江 （ 身 份 证 号
230305197412204812）现为橄榄城小区
G栋1单元7层2号房屋的受让人（房屋建
筑面积50.36平方米），原房屋所有人已将
该房屋实际交付本人，原房屋拆迁协议
号：01080251246，本人孙庆江已自愿做
出承诺，并将以该房屋所有权人的身
份，申请办理该房屋《不动产权登记证》
相关手续。

如对上述房屋所有权人存有异议的，
请在此公示公告发布之日起15个工作日
内，向哈尔滨市道外区棚户区改造工作领
导小组办公室和哈尔滨市不动产登记交
易事务中心道外分中心提出异议申请，请求
暂缓办理《不动产权登记证书》相关手续。

哈尔滨市道外区棚户区改造工作领导
小组办公室，地址：道外区兴业街157号
409室；电话87822575

哈尔滨不动产登记中心道外第二分中
心，受理地址：道外区南直路703号，电
话：87072843

公 示
根据市政府关于历史遗留不动产权办

理的相关规定，现对以下房屋的不动产权
所有人公示如下：

本人张春岩现为坐落于民生尚都小区
C区2栋2单元6层1号房屋的受让人，该
房屋用途为住宅，建筑面积 75.89 平方
米。该房屋原所有人郭忠恩已将该房屋
实际交付本人，由本人实际占有，原房屋
拆迁协议号01140142625，本人自愿承诺
该不动产权属无争议，申请不动产登记所提
供申请材料均真实有效，并自愿承担由此产
生的一切相应后果和法律责任。

如有异议，请自本公告之日起十五个
工作日内将异议书面材料共同分别送达
哈尔滨好民居建设投资发展有限公司和
哈尔滨市不动产登记交易事务中心群力
分中心。

异议书面材料送达地址：
哈尔滨好民居建设投资发展有限公

司：道里区群力第六大道3561号，联系电
话：0451-84315634

哈尔滨市不动产登记交易事务中心
群力分中心，道里区崂山路352号，联系
电话：0451-85986641。

2021年4月28日

债权债务公告
哈尔滨市南岗区小达人文化教育

培训学校 经理事会研究决定于
2021年1月4日停止办学，拟向民政
登记机关申请注销登记，统一社会信
用 代 码 52230103MJ4304764A ，
请债权人自见报之日起45日内向本
单位清算组申报债权事宜，清算组长:
张乃心，联系电话：13351409977 ，
联系地址：南岗区嵩山路91-18。

特此公告
哈尔滨市南岗区小达人文化教育

培训学校
2021年4月28日

公 示
根据市委、市政府相关规定，现对以下

房屋的承租权公示如下：
本 人 刘 岩 ，身 份 证 号 ：

230105198311261918，承租道外区南三
道11-17号三层单位产房屋，建筑面积
59.54平方米，产权单位为哈尔滨市土产
公司，现已废业。该房屋2010年未房改
被拆迁，拆迁安置地点为陶瓷小区D11栋
2单元14层1号。本人现持有产权证明、
拆迁协议等相关材料对房屋公产部分进
行房改买断。本人承诺该房屋权属无争
议，无任何法律债务纠纷，所提供材料均
真实有效，并自愿承担一切法律责任，现
面向社会公示，如有异议，请自本公告之
日起十五个工作日内将异议书面材料送
达道外区人民政府住房和城乡建设局。

送达地址：哈尔滨市道外人民政府住
房 和 城 乡 建 设 局 223 室 电 话 ：
88973312

股东会召开公告
哈尔滨市南极冷饮有限公司股

东张永滨（已故）继承人：依据《中华
人民共和国公司法》和公司章程的相
关规定，现公告如下：

一、现公司决定于2021年 5月
13日上午10点准时在哈尔滨市南岗
区清滨胡同4号（公司地址）召开股东
会议。请股东张永滨（已故）继承人
持法律生效继承文书参加本次会议。

二、如到期未办理继承手续或到
场未持法律生效继承文书，不得参加
会议，由此产生的法律后果由继承人
承担。

联系人：闫桂兰
联系电话：13804591309
公告人：哈尔滨市南极冷饮有限公司

2021年4月28日

公 示
根据市委、市政府相关规定，现对以下

房屋的承租权公示如下：
本 人 黄 显 君 ，身 份 证 号 ：

230104194712143117，承租道外区南三
道11-17号三层，建筑面积33.52平方米，
产权单位为哈尔滨市土产公司，现已废
业。该房屋2010年未房改被拆迁，拆迁
安置地点为陶瓷小区F区2栋1单元13层
3号。本人现持有产权证明、拆迁协议等
相关材料对房屋公产部分进行房改买
断。本人承诺该房屋权属无争议，无任何
法律债务纠纷，所提供材料均真实有效，
并自愿承担一切法律 责任，现面向社会公
示，如有异议，请自本公告之日起十五个
工作日内将异议书面材料送达道外区人
民政府住房和城乡建设局。

送达地址：哈尔滨市道外人民政府住
房 和 城 乡 建 设 局 223 室 电 话 ：
88973312

减资公告
黑龙江省天枢云信息技术有

限公司经投资人决定减少注册资
金，由原来的注册资金5000万元
整减到1万元整,统一社会信用代
码：91230199MA1C6LRQ4A，法
定代表人:秦裕溥,请债权人自见报
之日起45日内向公司要求清偿债
权或要求债务担保，根据公司法，
特此公告。
黑龙江省天枢云信息技术有限公司

2021年4月28日

业务办理电话
89682777
15504651777

声明
通知

注销
寻人

现在宋师傅还能找到
老虎咬人的位置，地面上还
能看到浅浅的虎爪印。

救完人后，宋喜国才发
现他的车底盘都被地里的
石头刮碎了，这两天参加表
彰还没来得及修理。他救
人的事情经过网络传播出
去后，汽车厂家和他主动联
系，要求为他免费修车。他
在某短视频平台上的粉丝
也增加了不少，应粉丝的要
求，他的视频发布者名称改
成了“白鱼湾赶虎哥”。

宋喜国说：“遇到这样
的危险，大家都应该互助，
如果换位思考的话，相信别
人也会救我。救人之后，村
民对我千恩万谢的，政府也

对我们进行奖励，说实话我
还有些不好意思，奋不顾身
说得有些过了。我们和英
雄人物差得还很远，只不过
是做了点力所能及的事情，
车受了点损失，事后有点心
疼，可是，要是再发生这样
的事，我还是会往上冲。”

26日，密山市召开见义
勇为表彰奖励会议。密山
市领导宣读了《密山市人民
政府关于表彰见义勇为先
进个人宋喜国、毕远香的决
定》，市领导为他们颁发了
见义勇为奖励证书和奖金，
并对他们在危机时刻挺身
而出，奋不顾身救人于危难
的义举表示感谢和点赞。

车底盘被刮碎有点心疼
但“有事还会往上冲”

刚
获
﹃
见
义
勇
为
﹄
称
号
的
宋
喜
国
、毕
远
香
讲
述
：

救
完
一
人
重
返
险
地
再
救
两
人

按
车
喇
叭
开
窗
大
喊
赶
跑
老
虎

23日，密山市白鱼湾镇
临湖村有老虎出没。野生东
北虎6时许被村民发现，直
至10时10分，老虎向北面活
动。10时50分许，老虎在白
鱼湾镇临湖村二组附近，顺
着大地边的水沟跑到了大地
里。此时地里有一群羊，还
有一个放羊的女村民。这个
村民叫白淑凤。

白大姐说：“这群羊都在
地里吃秸秆，其实微信群里早
就发了老虎的信息，可是我也
没看呐，后来也有家里人给我
打电话，谁能相信呀，咱们这

不可能有老虎呀，等后期又有
好几个人给我打电话，我就有
点担心了。”

看见老虎的时候，只有
六七十米了，白大姐看到老
虎直奔她的羊群而来，当时
吓得就走不动道儿了。

“没遇到老虎没法想象
当时的情况有多吓人，我想
跑也跑不过老虎。”白大姐
说。正在她不知所措的时
候，一辆吉普车向她开过来，
司机招呼她快点上车。

这个司机就是长林子村
的村民毕远香。

放羊村民回忆：
遇虎时被吓蒙 吉普车将她拉走

27 日，记者采访时，毕
远香在请人吃饭。他的老
伴告诉记者，这两天前来看
望的亲朋特别多，老毕又是
个爱热闹的人，中午他请来
四十多个朋友共同庆祝。

老毕今年59岁，家里开
了几个渔村饭店，是亲朋眼
中的爽快人，说话也相当实
在。他告诉记者：“我们当天
其实都是志愿者，在救人的
过程中，还不能伤着老虎，正
好我的车比较敦实，所以就

冲了进去。”采访时，他的吉
普车就停在饭店外面。

据介绍，当天，他正好
带着老伴开车到密山去吃
饭，没想到走到临湖二组的
时候就碰到这个事。毕远
香说：“我喊她的时候，她有
点毛了，站那儿没动弹，那
时候老虎离她也就将近五
六十米远。等我开到跟前，
虎正要来的时候，我就把她
拉跑了，这时候老虎就顺着
沟跑了。”

“我车比较敦实 所以就冲了进去”

把白淑凤转移到安全位
置后，大地里惊险的一幕还在
上演。地里还有两名村民正
在干活，一辆私家车停在大地
里拍照。老虎发现他们后，就
直奔这些人而来。私家车驾
驶员向地里干活的两名村民
大喊“快跑快跑”，同时起车逃
离。可是车启动的速度不及
老虎的奔跑速度快，老虎还是
扑上来拍了一巴掌，击中私家
车左后玻璃，一掌拍碎。这就
是网上流传最多的一段视频，

还好车内人员没受伤，但是受
到了惊吓。

轿车虽然撤离了，可是地
里干活的两名农民还在大地
里。这时候，毕大哥的白色吉
普车又及时赶到，将两名农民
救上车。老毕说：“当天也挺
幸运的，这几个村民没有被伤
到，都是千钧一发之际的时候
上车，差几秒钟，或者是当时
没有其他的事物分散老虎的
注意力，那这几个村民可就真
危险了。”

救完一人重回险地 又拉上了俩村民

老虎拍碎车玻璃之后，
穿过车行道，过了大概10分
钟，穿行在临湖村一组的田地
里。当时没有麻醉枪，只能驱
车围堵，可这时发现一名妇女
在田地边干活。这是白鱼湾
镇临湖村一组村民李春香，今
年五十岁，她被老虎扑倒，由
于营救及时，并无生命危险，
现在密山市人民医院医治。

李春香说:“我在地里干
活没太注意来老虎，只看见
南边来了一台车，车走到我
附近的时候，我一抬头看见

老虎已经到跟前了，这车还
在后面开着呢。我想这下完
了，当时根本就没想到跑，老
虎就上来了，把我扑倒了，完
了就跑了，后来才发现肩膀
被老虎咬了一口。”

救她的就是另一位见义
勇为先进个人宋喜国。宋喜
国今年四十多岁，是蜂蜜山
村的村民，他也是碰巧在此
经过。对于救人经过，宋师
傅有些遗憾，他说要是再早
到一点就好了，李春香就不
会被老虎咬到那一口。

“我再早到点 她就不会被咬那一口”

27日，宋喜国开着自己
的白色SUV轿车，带着记者
回到现场进行了实查。

宋师傅说：“被救的人包
括我们这些开车的，都被吓
傻了，她上来第一句话，就是
问我那是老虎吗，被咬伤也
浑然不觉。”

宋师傅开着车一路颠
簸，在垄沟里行驶，尽管车速
不快，可是车里面上下颠得
厉害，而救人时他的车时速
估计有七八十公里。

“那有个沟，沟我都不知

道咋过去的，车始终按喇叭，
我就一直喊，窗户开着，想把
老虎吓跑。等我到跟前，老
虎从我车前面直接就过去
了，奔那女的去了，我到跟前
去，老虎就把那女的扑倒
了。”宋喜国说。

他的车飞速赶到，对老
虎起到了震慑作用，老虎没
来得及咬第二口，就离开现
场，第一口咬的部位也不致
命。他把人救上来后，看到
老虎还在不断回头瞅他们。

“老虎没来得及咬第二口
就被车赶走了”

勇敢哥毕远香 虎口救人

文/摄 生活报记者 王萌
看到老虎谁不怕，

但是23日密山老虎事
件中，两个村民却迎虎
而上，开车迎救处于危
险当中的村民。26日，
由于关键时刻见义勇
为，密山市人民政府决
定对宋喜国、毕远香两
人进行表彰，授予他们
见义勇为先进个人的称
号，两个人还分别获得
两万元的奖励。

连救三人

赶虎哥宋喜国

2021·4·28 星期三 本版主编 郑璐 编辑 薛莹 版式 赵博

A03出行 13766838911新闻热线

生活报讯（记者何兴丽）记者27日
从省公安厅高速公路交通管理局获悉，
为保障哈尔滨绕城高速K18+40分离立
交桥拆除、重（扩）建期间交通安全，5月
7日至10月25日，对哈尔滨绕城高速公
路K18+040群力至瓦盆窑方向路段实
行半幅封闭施工，社会车辆调入对向车

道，半幅双向混合通行。
另外，4月26日至6月26日期间，

将对绕城高速部分路段的超车道或应急
车道实行临时封闭。我省高速交警部门
提醒广大驾驶员，在此期间行经上述路
段时注意交通安全，绕行其他路线，遵守
施工路段交通标志指示及人员指挥。

5月7日至10月25日

哈绕城高速部分路段交通管制

生活报讯（记者栾德谦）27日，记
者从中国铁路哈尔滨局集团有限公司获
悉，铁路部门针对“五一”假期客流特点，
继续增开省内哈尔滨至齐齐哈尔、牡丹
江、佳木斯间10趟动车组列车。截至目
前，“五一”假期期间已增开及恢复旅客
列车91趟。

增开列车情况：

1. 5月4日-5日，增开齐齐哈尔—
哈尔滨D9830次、哈尔滨—齐齐哈尔南
D9829次旅客列车。

2.4月30日、5月4日-5日，增开齐
齐哈尔—哈尔滨D9832次、哈尔滨—齐
齐哈尔南D9831次旅客列车。

3.4月30日、5月4日-5日，增开佳
木斯—哈尔滨D9836次、哈尔滨—佳木
斯D9835次旅客列车。

4.4月30日、5月4日-5日，增开哈
尔滨西—佳木斯D9837次、佳木斯—哈
尔滨西D9838次旅客列车。

5.4月30日、5月4日-日，增开牡丹
江—哈尔滨D9840次、哈尔滨—牡丹江
D9839次旅客列车。

哈铁再增省内10趟动车

“五一”期间累计增开恢复91趟

生活报讯（记者何兴丽）27日，记者
从黑龙江省公安厅高速公路交通管理局
获悉，因天恒山隧道附属设施提质升级
项目施工需要，需在隧道内进行作业，为
确保施工期间道路交通安全，4月26日

至6月26日期间，相关部门将对天恒山
隧道的超车道或行车道实行临时封闭。

我省高速交警部门提示，请过往车
辆在此期间注意交通安全，遵守交通标
志指示和人员指挥，减速慢行。

6月26日前

哈市天恒山隧道部分车道临时封闭

生活报讯（记者何兴丽）
“五一”假期将至，哈市交警部门
针对出行热点时段、热门区域以
及事故多发等安全隐患路段提
前发布“两公布一提示”信息。
预计4月30日（假期前一天）14
时开始，出行流量将逐渐增大,
交警部门提示广大市民合理安
排时间，错峰出行。

预计30日下午出行流量逐渐增大

冰城这些路段近期施工

生活报讯（记者王秋实）“五一”小
长假临近，目前我国境内新冠肺炎疫情
已得到有效控制，大部分地区为低风险
地区，仅云南德宏州瑞丽市存在中高风
险地区，但境外很多国家和地区新冠肺
炎疫情仍然持续流行。黑龙江省疾病预
防控制中心温馨提示，假期外出游玩时，
请您注意以下几个方面：

及时关注疫情动态，尽量不要前往中
高风险地区和国家；遵守疫情防控规定；
节假日期间，要加强自我防护，戴口罩、勤

洗手、多通风、少聚集；加强通风消毒；旅
行期间，乘坐飞机、火车、汽车、轮船等交
通工具时，要遵守秩序和乘务人员管理要
求，全程佩戴口罩，做好手卫生，并妥善保
存票据以便查询；旅行归来，关注自身健
康状况，继续做好自我健康监测，如出现
相关症状，应及时就医，并主动告知接诊
医生相关旅居史；节假日期间还应按照安
排接种疫苗，特别是第2剂应在首剂接种
后3周及以上至8周内尽早完成，尽量不
要因为旅行影响第2剂的接种。

省疾控中心提示:

尽量不要因旅行影响第2剂接种

小长假临近 冰城客流已上量

“五一”省内高铁多满员
预计学生流较大

连日来，记者查询铁路12306
官网获悉，哈尔滨去往北京等热门
方向，都被一片“候补”字样霸屏。
尽管如此，记者也看到，因为有加
开高铁动车组列车，因此到达北京
时间为凌晨的几趟动车组列车仍
有余票。

27日下午，记者来到哈站北站
房售票大厅看到，尽管网络购票已
基本普及，但仍有人在窗口排队改
签及购票。哈站售票值班员刘东
向记者介绍，“今年五一小长假的
高峰期来的比较早，今天下午哈

佳、哈齐方向就已经没票了，可能4
月29日、30日就已经进入客流上
涨高峰期了。今年五一小长假，铁
路客流主要以中短途旅游为主，城
际游、探亲游，还有学生客流。因
为疫情原因，清明节很多高校都没
放假，五一期间很多学校都准备放
假了，学生流将是一个非常大的客
流。”

刘东告诉记者，五一期间，省
内城际高铁方面基本都是满员
的。北京、上海、大连、广州等方向
基本也是没有票的。

省内高铁多满员

关于抢票方面，刘东告诉记者，
针对这次五一小长假，12306网站
也有调整，“从4月29日到5月6
日，从铁路客流方面来说，五一小长
假运输已经开始了，这个期间，预售
票还是保持15天，而且网站和窗口
是一样的。其次，在运输时间之内，
12306网站的服务时间也改了，原
来是早6点到23点，现在已经改成
早5点半到23点半，早晚各延长半
小时服务时间，但火车站始终是24

小时售票。”
尽管窗口是24小时售票，但

刘东表示，因为有了候补购票功
能，再到窗口排队等退票的意义已
经不大了。

刘东告诉记者，根据以往经
验，每年五一、十一小长假期间，哈
尔滨火车站周边拥堵，建议旅客提
前2小时出门，“现在哈尔滨站所
有窗口都采取60岁以上老年人优
先政策，都支持现金购票。”

哈站所有窗口支持现金购票

注意
绕行

近期施工路段：
1、西大直街沿线
为配合西大直街与教化街立交桥改

造工程施工，自4月6日至6月5日，将部
分占用西大直街（护军街至工程师街）及
教化地道桥的道路交通。施工期间，临时
封闭教化广场环岛南北向交通，只准许沿
西大直街方向通行，由教化街辅道驶入环
岛的车辆只准许右转弯；安发桥（文昌桥

至邮政街），只允许道里往南岗方向单行
通行。由文昌桥方向经教化桥去往新阳
路方向的车辆，可从文昌街、教化街、文景
头道街、桥东街、西大直街、通达街绕行。
途经西大直街施工路段的车辆，可从铁路
街、海城街、民益街、北京街绕行。

2、友谊路沿线
为配合地铁建设施工，友谊路（河润

街至地段街）部分路段被占用。由松花

江公路大桥去往尚志大街的车辆，可从
爱海路、爱建路、经纬十一道街绕行。

3、新阳路沿线
为配合排水管线抢险施工，从4月

22日19时起，将占用新阳路与哈药路交
叉口部分车道，预计施工期10天。 新阳
路由康安路方向驶往安发桥方向的车
辆，可提前从康安路、民众街或通达街、
民安街绕行。

生活报27日讯（记者栾德谦文/摄）27日，记者来到哈
尔滨火车站了解到，尽管距离五一小长假还有几天，但五一
客流已提前上量。对此，哈站售票值班员，为广大出行的市
民提供一些实用的建议。